
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<//» / £  2022 г. г. Енисейск № */УZ- п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 
319-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальной собственностью»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением 
Енисейского городского Совета депутатов от 23.11.20212 № 25-261 «О бюджете города 
Енисейска на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением 
администрации города от 30.05.2022 № 203-п «Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», 
руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 319-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 
собственностью» (в редакции постановления администрации города от 13.12.2022 №457-п) 
следующие изменения:

в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными землями»: 
строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:
«
Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем финансовых ресурсов на 2022 год и плановый период 
2023 - 2024 годов -  1 369 000 руб., из них по годам:
2022 г. -  369 000,0 руб., в т.ч.местный бюджет -  369 000,0 руб., краевой.
2023 г. -  500 000 руб., в т.ч. местный бюджет -  500 000,0 руб.
2024 г. -  500 000,0 руб., в т.ч.местный бюджет -  500 000,0 руб.

»;

в паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными помещениями, зданиями, 
сооружениями»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
« ______________
Объемы и Общий объем финансовых ресурсов на 2022 год и плановый период
источники 2023 - 2024 годов - 13 065 273,95 руб., в т. ч.: местный бюджет -
финансирования 13 065 273,95 руб., из них по годам:
подпрограммы 2022 год -  4 765 273,95 руб., в т.ч.: местный бюджет - 4 765 273,95 руб.;

2023 год - 2 400 000,0 руб., в т.ч.: местный бюджет -2 400 000,0 руб.;
2024 год - 5 900 000,0 руб., в т.ч.: местный бюджет - 5 900 000,0 руб.

»;

приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет - портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.

Глава города В.В. Никольский

Степанова H.B.
Исп. Масягина О.М. 
8(39195)2-31-95

http://www.enisevsk.com


Приложение 1 
к постановлению администрации города 

от < / /  /Л  2022

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Эффективное управление муниципальной собственностью»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям программы
Руб.

№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы, годы

РБС РзПр ЦСР ВР
очередной год первый год 

планового 
периода

второй год 
планового 
периода

итого на 
период

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Муниципальная
программа

в том числе:

«Эффективное управление
муниципальной
собственностью»

Администрация 
города, всего

017 0700000000 18 861 6 3 2 ,7 7 15  9 0 8  0 0 0 ,0 19  4 0 8  0 0 0 ,0 5 4  177  6 3 2 ,7 7

2 Подпрограмма 1
"Управление муниципальными 
землями"

Администрация
города

017 0710000000 3 6 9  0 0 0 ,0 5 0 0  0 0 0 ,0 5 0 0  0 0 0 ,0 1 3 6 9  0 0 0 ,0 0

3
Основное 
мероприятие 1.1.

Проведение кадастровых работ 
и постановка на 
государственный учет 
объектов недвижимости

Администрация 
города, всего

017 0113 0710081130 240 369 000,0 500 000,0 500 000,0 1 369 000,0

4
Подпрограмма 2. "Управление муниципальными 

помещениями, зданиями, 
сооружениями"

Администрация
города

017 0720000000 4  7 6 5  2 7 3 ,9 5 2 4 0 0  0 0 0 ,0 5  9 0 0  0 0 0 ,0 13 0 6 5  2 7 3 ,9 5



5
Основное 
мероприятие 2.1.

Проведение независимой 
оценки на объекты 
муниципальной собственности

Администрация
города

017 0113 0720081120 240 220 200,0 400 000,0 400 000,0 1 020 200,0

6
Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание и сохранение 
муниципального имущества

Администрация
города

017 0113 0720083560 240 543 482,46 700 000,0 700 000,0 1 943 482,46

7
Основное 
мероприятие 2.3.

Ремонт муниципальных 
жилых помещений (квартир)

Администрация
города

017 0501 0720083540 240 150 000,0 150 000,0 150 000,0 450 000,0

8
Основное 
мероприятие 2.4.

Ремонт имущества 
муниципальной казны

Администрация
города

017 0113 0720083550 240 150 000,0 150 000,0 150 000,0 450 000,0

9 Основное 
мероприятие 2.5.

Расходы на техническую 
инвентаризацию

Администрация
города

017 0113 0720081110 240 930 000,0 700 000,0 700 000,0 2 330 000,0

10 Основное 
мероприятие 2.6.

Участие в программе по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах

Администрация
города 017 0501 0720083530 240 2 471 591,49 00,0 3 500 000,0 5 971 591,49

11 Основное 
мероприятие 2.7.

Обслуживание пожарных 
водоемов

Администрация
города

017 0310 0720080240 240 300 000,0 300 000,0 300 000,0 900 000,0

12 Подпрограмма 3 Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения

Администрация
города

017 0740000000 13 7 2 7  3 5 8 ,8 2 13 0 0 8  0 0 0 ,0 13 0 0 8  0 0 0 ,0 3 9  7 4 3  3 5 8 ,8 2

13 Основное 
мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения

017 0113 0740089100 ПО 12 671 558,82 11 932 300,0 11 932 300,0 36 536 158,82

017 0113 0740089100 240 1 050 800,0 1 075 700,0 1 075 700,0 3 202 200,0

017 0113 0740089100 850 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0



Приложение 2 
к постановлению администрации города 

от < Й  U  2022 №

«Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» 
Распределение планируемых объемов финансирования программы по источникам финансирования

рублей

№
п/п

Источники финансирования Объем финансирования

всего в том числе по годам

текущий год первый год 
планового 
периода

второй год планового 
периода

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

1
Всего по Программе 5 4  177  6 3 2 ,7 7 18 861 6 3 2 ,7 7 15  9 0 8  0 0 0 ,0 19  4 0 8  0 0 0 ,0

2
По источникам финансирования:

3
1. Бюджет города 53 540 632,77 18 224 632,77 15 908 000,0 19 408 000.0

4
2. Краевой бюджет 637 000,0 637 000,0 - -

5
3. Федеральный бюджет - - - -

6
4. Внебюджетные источники

7
Подпрограмма 1. всего 1 3 6 9  0 0 0 ,0 3 6 9  0 0 0 ,0 5 0 0  0 0 0 ,0 5 0 0  0 0 0 ,0

8
По источникам финансирования:

9
1. Бюджет города 1 369 000,0 369 000,0 500 000,0 500 000,0

10
2. Краевой бюджет

11
3. Федеральный бюджет

12
4. Внебюджетные источники

13
Подпрограмма 2. всего 13 0 6 5  2 7 3 ,9 5 4  7 6 5  2 7 3 ,9 5 2 4 0 0  0 0 0 ,0 5  9 0 0  0 0 0 ,0

По источникам финансирования:



14

15
1. Бюджет города 13 065 273,95 4 765 273,95 2 400 000,0 5 900 000,0

16
2. Краевой бюджет

17
3. Федеральный бюджет

18
4. Внебюджетные источники

19
Подпрограмма 3, всего 3 9  7 4 3  3 5 8 ,8 2 13 7 2 7  3 5 8 ,8 2 13 0 0 8  0 0 0 ,0 13 0 0 8  0 0 0 ,0

20
По источникам финансирования:

21
1. Бюджет города 39 106 358,82 13 090 358,82 13 008 000,0 13 008 000,0

22
2. Краевой бюджет 637 000,00 637 000,0 - -

23
3. Федеральный бюджет - - - -

24
4. Внебюджетные источники


